CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 239/2025

Assunto: NECESSIDADE DE OPERAÇÃO TAPA-BURACOS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um
atendimento à comunidade.

Venho, por meio desta, indicar ao Executivo Municipal, por meio da
Secretaria Municipal de Obras, a realização de operação tapa-buraco na Rua
Geraldo Lino das Chagas, localizada no Bairro Santa Cecília.

A referida rua encontra-se com diversos trechos danificados,
apresentando buracos e desníveis que têm dificultado o tráfego de veículos,
colocando em risco motoristas, motociclistas e pedestres que utilizam a via
diariamente.

Além dos transtornos causados aos moradores, a má conservação da
rua pode acarretar em danos a veículos e comprometer o acesso de serviços
essenciais, como transporte escolar e coleta de lixo.

Diante disso, solicito que sejam tomadas as providências necessárias
com a maior brevidade possível, visando garantir mais segurança, mobilidade e
qualidade de vida para os moradores do Bairro Santa Cecília.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 23 de abril de 2025.

ANA VITÓRIA TAVARES DOS SANTOS MELO
- Vereadora -

CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

ANTÔNIO PEREIRA DE SOUSA
- Vereador -

GILMAR ANTÔNIO DOS SANTOS
- Vereador -

GILMAR SILVA TAVARES
- Vereador -

MAURÍCIO PEREIRA DE CARVALHO
- Vereador -